

**Lucrari de inlocuire a timplariei
din lemn la usi si ferestre cu
constructii din PVC in caminele
Nr.1-Nr.3 si blocul de studii (usi)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 477 199,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Largire drum acces linga blocul C				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	38,000	27,34 27,34	1 038,78 1 038,78
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	39,000	173,50 35,22	6 766,69 1 373,65
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,300	565,97 0,00	169,79 0,00
4	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	45,000	44,52 0,00	2 003,40 0,00
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	7,200	257,81 60,46	1 856,21 435,28
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	7,200	359,11 19,45	2 585,61 140,05

1	2	3	4	5	6	7
7	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	72,000	805,14 105,14	57 970,08 7 570,08
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	72,000	130,36 2,63	9 385,68 189,25
		Total Largire drum acces linga blocul C Inclusiv salariu				81 776,24 10 747,09
		2. Micsoreaza gazon linga blocul C				
9	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	52,000	27,34 27,34	1 421,50 1 421,50
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	39,000	173,50 35,22	6 766,69 1 373,65
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,180	565,94 0,00	101,87 0,00
12	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	30,000	44,52 0,00	1 335,60 0,00
13	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	5,000	257,79 60,46	1 288,97 302,28
14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	5,000	359,09 19,45	1 795,44 97,25
15	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie	100m2	46,000	805,14 105,14	37 036,44 4 836,44

1	2	3	4	5	6	7
		de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra				
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	46,000	130,36 2,63	5 996,37 120,91
		Total Micsoreaza gazon linga blocul C Inclusiv salariu				55 742,88 8 152,03
		3. Carare spre str. Dimo				
17	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	6,000	110,92 110,92	665,54 665,54
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	4,000	388,89 60,45	1 555,57 241,82
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	64,000	110,63 15,77	7 080,58 1 009,35
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate 200x100x40 mm culoare 2/3 sura, 1/3 rosie asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	38,000	199,06 54,88	7 564,24 2 085,56
		Total Carare spre str. Dimo Inclusiv salariu				16 865,93 4 002,27
		4. Largire parcare linga blocul A				
21	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	15,000	27,34 27,34	410,04 410,04
22	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime	m2	176,000	36,27 36,27	6 384,10 6 384,10

1	2	3	4	5	6	7
		formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice				
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	45,000	173,50 35,22	7 807,72 1 584,99
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,500	565,96 0,00	282,98 0,00
25	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	80,000	44,52 0,00	3 561,60 0,00
26	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	23,000	257,79 60,46	5 929,22 1 390,48
27	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	23,000	359,09 19,45	8 259,00 447,37
28	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate 200x100x40 mm culoare 2/3 sura, 1/3 rosie asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	230,000	199,06 54,88	45 783,25 12 623,11
		Total Largire parcare linga blocul A Inclusiv salariu				78 417,91 22 840,09
		5. Largire parcare linga str. Dimo				
29	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	45,000	27,34 27,34	1 230,14 1 230,14
30	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	89,000	173,50 35,22	15 441,93 3 134,75
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,650	566,15 0,00	368,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
32	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	98,000	44,52 0,00	4 362,96 0,00
33	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	23,000	257,79 60,46	5 929,22 1 390,48
34	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	23,000	359,09 19,45	8 259,00 447,37
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate 200x100x40 mm culoare 2/3 sura, 1/3 rosie asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	225,000	199,06 54,88	44 787,89 12 348,69
		Total Largire parcare linga str. Dimo				80 379,14
		Inclusiv salariu				18 551,43

		Total	lei	313 182,10
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	14 465,90
		Total	100,00 +	327 648,00
		Cheltuieli de regie	14,50 %	47 508,96
		Total	100,00 +	375 156,96
		Beneficiu de deviz	6,00 %	22 509,42
		Total	100,00 +	397 666,38
		TVA	20,00 %	79 533,28
		Total deviz:		477 199,66
		Inclusiv salariu		64 292,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuire a timplariei
din lemn la usi si ferestre cu
constructii din PVC in caminele
Nr.1-Nr.3 si blocul de studii (usi)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 477 199,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	752,937	52,57	39 581,91
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	241,900	52,57	12 716,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,140	52,57	2 741,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,440	52,57	6 384,10
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,579	52,57	2 869,22
		Total manopera				64 292,91

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11,092	1 310,00	14 530,52
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,354	400,00	141,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,100	125,00	262,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	76,300	125,00	9 537,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,465	125,00	308,12
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,250	125,00	5 281,25
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	81,544	225,00	18 347,40
8.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	16,520	5 000,00	82 600,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	737,320	1,40	1 032,24
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	788,800	1,40	1 104,32
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 754,890	1,40	10 856,85
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	500,395	105,00	52 541,48
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,612	850,00	10 720,20
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	213,060	94,00	20 027,64
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	64,320	52,00	3 344,64
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,298	11,20	14,54
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,860	100,00	986,00
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,298	0,00	0,00
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,464	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				231 636,80

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,794	233,32	651,91
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,626	241,04	150,89
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,048	199,34	3 797,05
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,626	175,00	109,55
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,668	251,54	922,64
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	80,454	140,00	11 263,56
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,770	128,80	356,79
		Total utilaje de construcții				17 252,39

Total	lei	313 182,10
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	14 465,90
Total	100,00 +	327 648,00
Cheltuieli de regie	14,50 %	47 508,96
Total	100,00 +	375 156,96
Beneficiu de deviz	6,00 %	22 509,42
Total	100,00 +	397 666,38
TVA	20,00 %	79 533,28

Total deviz: **477 199,66**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn Investitor
la usi si ferestre cu constructii din PVC in
caminele Nr.1-Nr.3 si blocul de studii (usi)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Largire drum acces linga blocul C				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			27,34
						27,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	52,57	13,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,57	13,67
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			173,50
						35,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	125,00	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	94,00	94,47
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			565,97
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	565,97
4	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			44,52
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	140,00	44,52
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			257,81
						60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,97
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			359,11
						19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	225,00	294,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	233,32	11,21
7	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura	100m2			805,14
						105,14

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	52,57	105,14
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	5 000,00	700,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0370	0,00	0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,36 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,20	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	199,34	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	241,04	1,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	175,00	0,93
		2. Micsoreaza gazon linga blocul C				
9	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			27,34 27,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	52,57	13,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,57	13,67
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			173,50 35,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	125,00	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	94,00	94,47
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala, descarcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			565,94 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	565,94
12	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			44,52 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	140,00	44,52
13	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			257,79 60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,88
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,96
14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			359,09 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	225,00	294,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	233,32	11,20

1	2	3	4	5	6	7
15	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			805,14 105,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	52,57	105,14
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	5 000,00	700,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	0,00	0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,36 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,20	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	199,34	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	241,04	1,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	175,00	0,93
		3. Carare spre str. Dimo				
17	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			110,92 110,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	52,57	110,92
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			388,89 60,45
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,45
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	225,00	294,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,96
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			110,63 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	125,00	0,38
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	52,00	52,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate 200x100x40 mm culoare 2/3 sura, 1/3 rosie asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			199,06 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,57	1,66
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	125,00	0,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	125,00	10,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		4. Largire parcare linga blocul A				
21	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe	m			27,34

1	2	3	4	5	6	7
		beton				27,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	52,57	13,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,57	13,67
22	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			36,27 36,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	52,57	36,27
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			173,50 35,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	125,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	94,00	94,47
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			565,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	565,96
25	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			44,52 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	140,00	44,52
26	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			257,79 60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,96
27	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			359,09 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	225,00	294,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	233,32	11,20
28	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate 200x100x40 mm culoare 2/3 sura, 1/3 rosie asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			199,06 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,57	1,66
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	125,00	0,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	125,00	10,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		5. Largire parcare linga str. Dimo				
29	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			27,34

1	2	3	4	5	6	7
						27,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	52,57	13,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,57	13,67
30	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			173,50 35,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	125,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	94,00	94,47
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			566,15 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	566,15
32	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			44,52 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	140,00	44,52
33	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			257,79 60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,96
34	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			359,09 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	225,00	294,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	199,34	30,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,80	2,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	233,32	11,20
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate 200x100x40 mm culoare 2/3 sura, 1/3 rosie asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			199,06 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,57	1,66
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	125,00	0,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	125,00	10,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.